
 

 

Na temelju članaka 7., 12. i 13. Zakona o ustanovama (Narodne novine, broj: 76/93, 29/97, 

47/99 i 35/08), članka 90., stavka 2. i članka 91., stavka 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi (Narodne novine, broj: 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 

94/13 i 152/14) te članka 32. točke 12. Statuta Grada Vukovara ("Službeni vjesnik Grada 

Vukovara" br. 4/09,7/11,4/12,7/13 i 7/15) Gradsko vijeće Grada Vukovara  na 32 sjednici, 

održanoj 20. prosinca 2016., donijelo je  

 

 

O D L U K U 

O OSNIVANJU INTERKULTURNE OSNOVNE ŠKOLE „DUNAV“ U VUKOVARU  

 

 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom osniva se Interkulturna osnovna škola „Dunav“ (u daljnjem tekstu: Škola) kao 

javna ustanova te se određuje njezina djelatnost, ustrojstvo, prava i obaveze.  

 

Članak 2. 

Osnivač Škole je Grad Vukovar (u daljnjem tekstu: Osnivač), Ulica dr. Franje Tuđmana 1, 32 

000 Vukovar. 

 

Članak 3. 

Naziv Škole je: Interkulturna osnovna škola „Dunav“. 

Sjedište Škole je u Vukovaru, Borovo Naselje, Ulica Blage Zadre 3. 

 

Članak 4. 

Škola je pravna osoba koja je samostalna u obavljanju svoje djelatnosti i poslovanju sukladno 

odredbama zakona kojima je uređen odgoj i obrazovanje u osnovnoj i srednjoj školi (u daljnjem 

tekstu: Zakon), propisima utemeljenima na Zakonu, ovoj odluci, Statutu Škole, stručnim normama i 

pravilima struke. 

 

II. DJELATNOST ŠKOLE 

 

Članak 5. 

Djelatnost Škole je osnovno obrazovanje koje obuhvaća opće obrazovanje te druge oblike 

obrazovanja djece i mladih u skladu sa Zakonom. 

Škola svoju djelatnost ostvaruje na temelju nacionalnog kurikuluma, eksperimentalnog programa 

sukladno Zakonu i školskog kurikuluma te osiguranjem odgovarajućeg broja učitelja i stručnih 

suradnika pod uvjetima i na način propisan Zakonom. 

Škola provodi eksperimentalni program sukladno Zakonu.  

Škola djeluje kao interkulturna zajednica učenika, roditelja i odgojno-obrazovnih radnika i 

ostalih djelatnika u kojoj se njeguje interkulturni dijalog, uvažavaju etničke i kulturne posebnosti i 

vodi briga o zajednici i zavičaju.  

Škola promiče bogatstvo zajedničkog života i učenja u susretu kultura, osigurava otvorenost 

prema izražavanju i njegovanju etničkih, kulturnih i drugih posebnosti te zagovara, promiče i potiče 

suradnju, toleranciju i kulturu mira.  

 



 

 

III. UPRAVLJANJE ŠKOLOM 

 

Članak 6. 

Školom upravlja Školski odbor.  

Sastav, trajanje mandata i broj članova školskog odbora određen je u skladu sa Zakonom. 

Rad Školskog odbora pobliže se uređuje statutom Škole, u skladu s ovom odlukom i zakonskim 

propisima. 

Članak 7. 

Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Škole koji odgovara za zakonitost rada i stručni rad 

Škole. 

Za ravnatelja može biti izabrana osoba koja ispunjava uvjete propisane Zakonom. 

Ravnatelj se imenuje na način propisan Zakonom, a rad ravnatelja pobliže se uređuje statutom 

Škole, u skladu s ovom odlukom i zakonskim propisima. 

 

Članak 8. 

Stručna tijela Škole su Učiteljsko vijeće i Razredno vijeće. Djelokrug, način rada i odlučivanja 

Učiteljskog i Razrednog vijeća pobliže se uređuje statutom Škole. 

Savjetodavna tijela Škole su Vijeće roditelja i Vijeće učenika. Djelokrug, način rada i 

odlučivanja Vijeća roditelja i Vijeća učenika pobliže se uređuje statutom Škole. 

 

IV. SREDSTVA ZA RAD ŠKOLE 

 

Članak 9. 

Za osnivanje i početak rada Škole sredstva se osiguravaju iz sredstava financijskog 

mehanizma Europskog gospodarskog prostora i Državnog proračuna Republike Hrvatske na 

proračunskoj aktivnosti T578046 (izvor 573 i izvor 12).  

Sredstva za redovnu djelatnost Škole osiguravaju se iz sredstava Državnog proračuna 

Republike Hrvatske, donacijama i iz drugih izvora, u skladu sa Zakonom.  

Prostor za obavljanje djelatnosti Škole te nastavna sredstva i pomagala potrebna za izvođenje 

djelatnosti osiguravaju se iz sredstava financijskog mehanizma Europskog gospodarskog prostora i 

Državnog proračuna Republike Hrvatske te iz drugih izvora, u skladu sa Zakonom. 

 

Članak 10. 

Sredstva za rad Škole koja su pribavljena od Osnivača, stečena pružanjem usluga i pribavljena 

iz drugih zakonom propisanih izvora čine imovinu Škole.  

 

Članak 11. 

Ako Škola ostvari višak prihoda u odnosu na rashode, ostvareni višak prihoda koristit će 

isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti Škole. 

Za manjak prihoda nastalih u obavljanju djelatnosti kao i za druge obveze Škola odgovara 

cijelom svojom imovinom.  

Osnivač Škole solidarno i neograničeno odgovara za obveze Škole. 

 

V. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I ŠKOLE 

 

Članak 12. 

Škola može stjecati, opterećivati i otuđivati nekretnine i drugu imovinu čija vrijednost ne 

prelazi iznos od 200.000,00 kuna. 



 

 

Za stjecanje, opterećivanje i otuđivanje nekretnina i druge imovine čija je vrijednost veća od 

iznosa iz stavka 1. ovoga članka Škola mora pribaviti suglasnost Osnivača. 

 

Članak 13. 

Osnivač donosi odluku o nazivu i sjedištu Škole te o promjeni naziva i sjedišta Škole, odlučuje 

o promjeni djelatnosti Škole, donosi odluke o statusnim promjenama i prestanku rada Škole te druge 

odluke sukladno zakonskim ovlaštenjima Osnivača. 

 

Članak 14. 

Za obveze u pravnom prometu Škola odgovara cjelokupnom svojom imovinom. 

Osnivač odgovara solidarno i neograničeno za obveze Škole. 

 

Članak 15. 

Škola je dužna obavljati djelatnost za koju je osnovana te izvršavati obveze sukladno Zakonu, 

provedbenim propisima, svojim općim aktima i odlukama Osnivača. 

 

Članak 16. 

Na međusobna prava i obveze Škole i Osnivača koja nisu utvrđena ovom odlukom primjenjuje 

se Zakon i Zakon o ustanovama. 

 

VI. AKTI ŠKOLE 

 

Članak 17. 

Akti Škole su Statut te drugi opći i pojedinačni akti. 

Statutom se pobliže uređuju ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja pojedinih tijela Škole te 

druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i poslovanja Škole. 

Statut Škole donosi Školski odbor uz prethodnu suglasnost Osnivača. 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 18.  

Osnivač će privremenog ravnatelja imenovati Odlukom. 

Mandat privremenog ravnatelja traje do imenovanja ravnatelja Škole po postupku 

utvrđenom statutom Škole. 

 

Članak 19.  

Privremeni će ravnatelj: 

 pribaviti potrebne dozvole za rad Škole; 

 donijeti privremeni statut, uz prethodnu suglasnost Osnivača; 

 podnijeti ministarstvu nadležnom za obrazovanje zahtjev za početak rada Škole; 

 obaviti poslove u vezi s primopredajom školske zgrade i opreme; 

 planirati organizaciju rada Škole, odnosno pripreme za početak rada Škole; 

 obaviti pravne radnje u vezi s početkom rada Škole i konstituiranjem tijela Škole; 

 podnijeti prijavu za upis u sudski registar; 

 obaviti i drugi zadatke utvrđene Zakonom i drugim propisima.  

 

Članak 20. 

Privremeni ravnatelj Škole donijet će privremeni statut uz prethodnu suglasnost Osnivača, u 

roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 



 

 

Statut iz stavka 1. ovog članka primjenjivat će se do stupanja na snagu statuta koji će donijeti 

školski odbor Škole, u skladu sa Zakonom. 

Statut Škole donijet će Školski odbor u roku od 60 dana od dana konstituiranja. 

 

Članak 21. 

Škola se upisuje u sudski registar i time stječe svojstvo pravne osobe. 

 

Članak 22. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom Vjesniku“ 

Grada Vukovara. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 011-01/16-01/16 

URBROJ: 2196/01-01-16-6 

Vukovar, 13. prosinca 2016. 
Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Igor Gavrić, mag.ing. 


